ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 3616 - 5015 cmnovocabrais@yahoo.com.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: Moisés Cerentini

BANCADA: Progressistas

ASSUNTO: Indicação N° 011/2023.

O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhada ao Prefeito Municipal bem como

Secretaria de Educação a seguinte:

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação consiste no reforço a uma indicação de colegas

vereadores, já apresentada nesta casa, e, pensando no desenvolvimento de

conhecimento dos alunos quanto às localidades, suas estradas e corredores do

município, servindo já para visitantes que passam pelo interior de Novo Cabrais,

protocolei esta indicação para que o Executivo Municipal e a referida secretaria

estudem sobre a confecção dessas placas pelas escolas e ou estudantes.

Sala de Sessões, 26 de junho de 2023.

Moisés Cerentini

Vereador

INDICAÇÃO:

Que a administração juntamente com a secretaria
competente estude a possibilidade de confecção
de placas indicativas, pelos os alunos da rede
municipal de ensino, para o interior de Novo
Cabrais.